

Nr 123

Av herr **Almgren**, om vidgad rätt för folkpensionärer att företaga resor å statens järnvägar till nedsatt pris.

Sedan några år tillbaka har folkpensionärerna i vårt land haft förmånen att vid nyårstiden få göra en resa å statens järnvägar för halva priset av tur- och returbiljett. Denna välvillighet från kungl. järnvägsstyrelsens sida har blivit uppskattad av folkpensionärerna, som härigenom beretts möjlighet att till nedsatt kostnad kunna besöka anhöriga på andra platser i landet.

Det är emellertid vissa svårigheter för en stor del av de gamla att kunna företaga resorna under vintertiden och därför är det en stor del av pensionärerna som inte kunnat utnyttja de billiga resorna. En önskan från de gamlas sida är att dessa prisnedsatta resor även skulle få företagas å annan lämplig tid på året, exempelvis under våren.

Att det riksdagsutskott, som behandlat liknande framställningar tidigare, är positivt till en omläggning av tiden för resorna i enlighet med framförda önskemål framgår av allmänna beredningsutskottets välvilliga skrivning i utlåtandet om motioner vid 1957 års riksdag, vari bl. a. anföres:

Under de senaste åren har ålderspensionärerna av järnvägsstyrelsen genom särskilt beslut för varje år medgivits att under vissa dagar i samband med nyårshelgen företaga resor för halvt pris å tur- och returbiljett. Det synes utskottet angeläget att de även fortsättningsvis får behålla denna förmån. Utskottet skulle likaså med tillfredsställelse se en sådan ändring i villkoren för resorna, att större frihet medgäves beträffande tidpunkten för desamma.

Tidigare har de prisnedsatta resorna varit förbehållna endast ålderspensionärer. Starka skäl föreligger att utsträcka dem till att gälla även förtidspensionerade.

Med stöd av ovanstående får jag hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller, att Kungl. Maj:t måtte bemyndiga järnvägsstyrelsen att medgiva ålderspensionärer och förtidspensionärer rätt att företaga resor å statens järnvägar till halva priset av tur- och returbiljett även under vårmånaderna, förslagsvis 15 maj—15 juni med undantag av pingsthelgen.

Stockholm den 22 januari 1958

Harald Almgren